
 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará 

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284 

Página 1 de 2 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

           
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO 

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e de acordo com o resultado apresentado na 
ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade de 
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços de nº 00004/2021/PMON, expedida 
aos 04 dias do mês de Março de 2021, em favor das empresas e considerando o disposto no 
art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial para Sistema 

de Registro de Preços de nº 00004/2021/PMON, expedida aos 04 dias do mês de Março de 
2021, por estar de acordo com a legislação em vigor, aos proponentes:   
 
PROPONENTE I – NORTE SUL COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS DE AUTOMOTORES EIRELI - EPP, 

inscrita no CNPJ sob o nº 08.778.948/0001-84, sediada á rod. PA 279, km 160, quadra 10, 

lote 191/231, nº244, Setor Industrial – Tucumã - PA, neste ato representada pela Sra. 

Gleiciane Pires da Silva, solteira, brasileira, empresária, portadora do CPF: 022.257.092-60 e 

do RG nº 5957972 SSP/PA, residente e domiciliada em Tucumã – PA, vencedora dos lotes 

02, 13, 19, 21, 23, 24 e 26 no valor total Global de R$ 439.749,00 (QUATROCENTOS E 

TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS). 

PROPONENTE II: DIPARÁ- DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTOPEÇAS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 05.003.678/0001-41, sediada na Av. Pará, 616 – Centro – Tucumã - PA, neste 

ato representada pela Sra. Sirlene de Oliveira Araújo, Técnica Contábil, brasileira, solteira, 

inscrita no RG, sob o nº 2766484 SSP/PA e CPF 601.843.372-91, residente e domiciliada na 

Rua São Leopoldo nº 28, Palmeira I – Tucumã – PA, vencedora dos lotes 03, 05, 06, 07, 09, 

11, 16, 17, 18, 20, 27 e 29 no valor total Global de R$ 633.299,96 (SEISCENTOS E TRINTA E 

TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 

PROPONENTE III – A. C. ALMEIDA & CIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 

05.198.561/0001-60, sediada na Av. das Nações, s/nº - Centro – Ourilândia do Norte - PA, 

neste ato representada pelo Sr. ANDERSON CARLOS DE ALMEIDA, brasileiro, empresário, 

residente e domiciliado em Ourilândia do Norte - PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 

195.066.718-93 e RG 270116965 SSP/SP, vencedor dos lotes 01, 08, 10 e 12,  no valor total 

de R$ 299.300,00 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS). 

PROPONENTE IV – F E F COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº 13.960.775/0001-50, sediada na Av. das nações, Nº 3363 - Cooperlandia – 

Ourilândia do Norte - PA, neste ato representada pelo Sr. Françuilamy Neres da Silva, 



 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará 

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284 

Página 2 de 2 
 

brasileiro, residente e domiciliado em Ourilândia do norte – PA, devidamente inscrito no 

CPF sob o nº 910.887.042-04 e RG 5.577.885 PC/PA, vencedor dos lotes 14 e 15,  no valor 

total de R$ 123.000,00 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL REAIS). 

PROPONENTE V – POLIDRAU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.650.667/0001-56, sediada na Av. das Nações, nº 2569 - Centro – Ourilândia do Norte - 

PA, neste ato representada pelo Sr. Felipe Morais Lovatto, brasileiro, empresário, residente 

e domiciliado em Ourilândia do Norte - PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 

137.492.407-52 e RG 3434123 SSP/ES, vencedor dos lotes 31 e 32,  no valor total de R$ 

119.799,99 (CENTO E DEZENOVE MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 

NOVE CENTAVOS). 

PROPONENTE VI – AUTO CENTER DESTAK PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 14.494.456/0001-60, sediada na Av. das Nações, nº 38 - Centro – Ourilândia do Norte - 

PA, neste ato representada pelo Sr. Enilton Souza Salgado, brasileiro, empresário, residente 

e domiciliado em Ourilândia do Norte - PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 

023.387.941-25 e RG 5.213.059 SPTC/GO, vencedor dos lotes 22, 25, 28 e 30,   no valor total 

de R$ 261.589,99 (DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE 

REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). 

PROPONENTE VII – N J DA SILVA TRACTOS SERVICE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

36.006.696/0001-00, sediada na Rua Espirito Santo, nº 2096 – Novo Horizonte – Ourilândia 

do Norte - PA, neste ato representada pelo Sr. Nelson José da Silva, brasileiro, empresário, 

residente e domiciliado em Ourilândia do Norte - PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 

099.396.631-80 e RG 4759801 PC/GO, vencedor do lote 04, no valor total de R$ 34.999,99 

(TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE 

CENTAVOS). 

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente. 
 
 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  

 
 

Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte-PA, estado do 
Pará, aos 09 dias do mês de Março de 2021. 

 
 
 

 

Carlito Lopes Sousa Pereira 
Pregoeiro 


		2021-03-10T15:47:49-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234




